
(Stand 14. November 2022)

Preisvergleich Internetprovider-ADSL/xDSL/Breitband (Stand: 14. November 2022)

Tarifwegweiser
 Die günstigsten Preise

 und Tarife

Internet ADSL / xDSL / Breitband



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 14,99

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

14336 unlimitiert -
fonira Internet privat 

14.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

TeleTronic
teletronic.at

€ 17,90 5 E-Mails 14336 unlimitiert -

DSL:14(v)
bis zu 40 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

DREI
www.drei.at

€ 19,00
1000 MB

1 E-Mail und 
optionale Alias

20840 unlimitiert -

StartNet S
derzeit reduziertes Aktivierungsentgelt 

€ 19,90 statt € 69,90; Router einmalig € 
29; Servicepauschale € 27; 24 Monate 

Mindestvertragsdauer; Kombi mit 
Handyverträgen: mit 1 Handyvertrag - € 
7 pro Monat; mit 2 Handyverträgen - € 

14 pro Monat

Brünner Straße 52
1210 Wien

 0800 24 00 20

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 19,69
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

20480 unlimitiert -

DSL Privat VE 20480/5120
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 19,80

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

20480 unlimitiert -
fonira Internet privat 

20.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt; 

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Oja
oja.at

€ 19,90
150MB

10 E-Mails
20480 unlimitiert -

DSL 20/5 
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

TeleTronic
teletronic.at

€ 19,90 5 E-Mails 20480 unlimitiert -

DSL:20(v)
bis zu 40 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 20,39

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

30720 unlimitiert -
fonira Internet privat 

30.720 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 20,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

51200 unlimitiert -

kabelNET SMALL 51.200/10.240
Einrichtung ab € 0,-;  Servicepauschale 
€ 21,-- jährlich; Standardmodemmiete 

€1,90/Monat; In NÖ und BGLD 
verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

DIC
www.dic.at

€ 21,48
300 MB

10 E-Mails
12288 unlimitiert -

XDSL-SOHO-12320/1024 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 21,90
20 MB

5 E-Mails
14336 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 14336/1024;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

TeleTronic
teletronic.at

€ 21,90 5 E-Mails 30720 unlimitiert -

DSL:30(v)
bis zu 40 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 22,40

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

40960 unlimitiert -
fonira Internet privat 

40.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 22,80
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

20480 unlimitiert -

LTE Internet 20/5;
Herstellungsgebühr € 95,90; inkl. 

Huawei B527 Gateway; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 22,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

12288 unlimitiert -

A1 Internet 12  (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
 Internet für zuhause; inkl. A1 WLAN 
Box;  optional mit Festnetztelefonie  

(A1 Festnetz Voice+) für € 0 (pay per 
use);Herstellung € 0 für A1 Breitband-

Neukunden durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FF Herstellung € 129,90; 

€ 22,90 pro Monat für A1 Internet 12;
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 22,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

12288 unlimitiert -

A1 Internet 12 (Bundesland Salzburg) ;
 Internet für zuhause; inkl. A1 WLAN 
Box;  optional mit Festnetztelefonie  

(A1 Festnetz Voice+) für € 0 (pay per 
use); Herstellung € 0,- für A1 Breitband-

Neukunden durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FF Herstellung € 129,90; 

€ 22,90 pro Monat für A1 Internet 12;
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

TeleTronic
teletronic.at

€ 22,90 5 E-Mails 40960 unlimitiert -

DSL:40(v)
bis zu 40 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

DREI
www.drei.at

€ 23,00
1000 MB

1 E-Mail und 
optionale Alias

40960 unlimitiert -

StartNet M
derzeit reduziertes Aktivierungsentgelt 

€ 19,90 statt € 69,90; gratis Router; 
Servicepauschale € 27; 24 Monate 
Mindestvertragsdauer; Kombi mit 

Handyverträgen: mit 1 Handyvertrag - € 
7 pro Monat; mit 2 Handyverträgen - € 

14 pro Monat

Brünner Straße 52
1210 Wien

 0800 24 00 20

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 23,59
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

40960 unlimitiert -

DSL Privat VE 40960/10240
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Oja
oja.at

€ 23,90
150MB

10 E-Mails
40960 unlimitiert -

DSL 40/10 
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

TeleTronic
teletronic.at

€ 23,90 5 E-Mails 51200 unlimitiert -

DSL:50(v)
bis zu 80 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 24,50

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

51200 unlimitiert -
fonira Internet privat 

50.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Telematica 
telematica.at

€ 24,50 - 33792 unlimitiert -

DSL Next - HOME 33 
 WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 24,90
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

12288 unlimitiert -
Akis DSL pro best effort 12/1 

optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;
DSL Selbstinstallation € 54

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

A1 
www.A1.net 

€ 24,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

12288 unlimitiert -

A1 Internet 12 
 Internet für zuhause; inkl. A1 WLAN 

Box; optional mit Festnetztelefonie (A1 
Festnetz Voice+) für € 0 (pay per use); 
Herstellung €49,90 für A1 Breitband-

Neukunden durch einen A1 
Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FF Herstellung € 129,90; 

€ 24,90 pro Monat für A1 Internet 12;
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 24,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

30720 unlimitiert -

A1 Internet 30 (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 30 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung €0 für 

A1 Breitbandneukunden durch einen 
A1 Servicetechniker oder durch 

Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; € 

24,90 pro Monat für A1 Internet 30; 
zzgl. € 34,90  jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 2 
Gratismonate (in den ersten 2 Monaten 

wird kein mntl. Entgelt verrechnet)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 24,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

30720 unlimitiert -

A1 Internet 30 (Bundesland Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 30 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0,- 

für A1 Breitbandneukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90; € 
24,90 pro Monat für A1 Internet 30;  € 

60 Bonus: Gutschrift auf eine der 
ersten Rechnungen; zzgl. € 34,90  

jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 24,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

51200 unlimitiert -

A1 Internet 50 (Bundesland Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 50 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0  (pay per use);Herstellung € 0,- 
für A1 Breitband-Internet durch einen 

A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90 ;

€ 24,90 pro Monat für A1 Internet 50; € 
60 Bonus: Gutschrift auf eine der 
ersten Rechnungen; zzgl. € 34,90  

jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 24,90
20 MB

5 E-Mails
20480 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 20480/5120;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 24,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

40960 unlimitiert -

CableLink Internet 40
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 

€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 
28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

TeleTronic
teletronic.at

€ 24,90 5 E-Mails 61440 unlimitiert -

DSL:60(v)
bis zu 150 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 25,00 - 40960 unlimitiert -

Internet Fix 40
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
Netzintern kostenlos telefoniern, 24 

Monate MVD

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 25,60

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

81920 unlimitiert -
fonira Internet privat 

80.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt; 

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 25,79
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

61440 unlimitiert -

DSL Privat VE 61440/12288
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Oja
oja.at

€ 25,90
150MB

10 E-Mails
61440 unlimitiert -

DSL 60/12
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 26,90
20 MB

5 E-Mails
30720 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 30720/5120;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Oja
oja.at

€ 26,90
150MB

10 E-Mails
81920 unlimitiert -

DSL 80/15 
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 26,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

40960 unlimitiert -

CableLink Internet 40 + Phone
inkl. 1 analog Telefonleitung; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

TeleTronic
teletronic.at

€ 26,90 5 E-Mails 71680 unlimitiert -

DSL:70(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 27,00 - 51200 unlimitiert -

gigakraft 50
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
24 Monate MVD

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

Telematica 
telematica.at

€ 27,50 - 56320 unlimitiert -

DSL Next - HOME 55 
 WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 27,90
20 MB

5 E-Mails
33792 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 33792/5120;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

TeleTronic
teletronic.at

€ 27,90 5 E-Mails 81920 unlimitiert -

DSL:80(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 28,90
20 MB

5 E-Mails
40960 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 40960/10240;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

DREI
www.drei.at

€ 29,00
1000 MB

1 E-Mail und 
optionale Alias

81920 unlimitiert -

PowerNet L
derzeit reduziertes Aktivierungsentgelt 

€ 19,90 statt € 69,90; gratis Router; 
Servicepauschale € 27; 24 Monate 
Mindestvertragsdauer; Kombi mit 

Handyverträgen: mit 1 Handyvertrag - € 
7 pro Monat; mit 2 Handyverträgen - € 

14 pro Monat
Gratis Drei TV bzw. Gratis Drei 

HomePlay für 24 Monate oder €100 
Bonus.

Brünner Straße 52
1210 Wien

 0800 24 00 20

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 29,29

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

102400 unlimitiert -
fonira Internet privat 

102.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Telematica 
telematica.at

€ 29,50 - 112640 unlimitiert -

DSL Next - HOME 110
 WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 29,70
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

20480 unlimitiert -
Akis DSL pro best effort 20/5 

optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;
DSL Selbstinstallation € 54

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

DIC
www.dic.at

€ 29,88
300 MB

10 E-Mails
20480 unlimitiert -

XDSL-SOHO-20480/5120 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 29,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

30720 unlimitiert -

A1 Internet 30
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 30 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 

für € 0 (pay per use); Herstellung € 
49,90 für A1 Breitbandneukunden 

durch einen A1 Servicetechniker oder 
durch Selbstinstallation. SI fähige 

Kunden zahlen bei FS Herstellung € 
129,90; € 34,90 pro Monat für A1 

Internet 30; zzgl. € 34,90  jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 29,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

51200 unlimitiert -

A1 Internet 50  (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 50 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0  (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband-Internet durch einen 

A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90 ;
€ 34,90 pro Monat für A1 Internet 50;  

zzgl. € 34,90  jährliche 
Internetpauschale. Angebot: 5 

Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 
wird kein mntl. Entgelt verrechnet).

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 29,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

256000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 250 Neubau
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 250 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
29,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 250 Neubau in den ersten 24 
Monaten, danach €34,90; 

A1 Bandbreiten Garantie (FTTH): 
zuhause mit mindestens 90 % der 

Tarifbandbreite surfen, streamen und 
gamen.

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale. Angebot: 6 

Gratismonate. 

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 29,99
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

81920 unlimitiert -

DSL Privat VE 81920/15360
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 30,00
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

40960 unlimitiert -

LTE Internet 40/10;
Herstellungsgebühr € 95,90; inkl. 

Huawei B527 Gateway; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 30,00 - 76800 unlimitiert -

Internet Fix 75
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
Netzintern kostenlos telefoniern, 24 

Monate MVD

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 30,90
20 MB

5 E-Mails
51200 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 51200/10240;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 30,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 unlimitiert -

kabelNET MEDIUM 102.400/20.480
Einrichtung ab € 0,--; Servicepauschale 
€ 21,-- jährlich; Standardmodemmiete 

€1,90/Monat; In NÖ und BGLD 
verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

Oja
oja.at

€ 30,90
150MB

10 E-Mails
122880 unlimitiert -

DSL 120/20
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 30,99

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

122880 unlimitiert -
fonira Internet privat 

122.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 31,90
20 MB

5 E-Mails
51200 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 56320/10240;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 31,99
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

102400 unlimitiert -

DSL Privat VE 102400/15360
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 32,00 - 102400 unlimitiert -

gigakraft 100
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
24 Monate MVD.

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 32,40
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

30720 unlimitiert -
Akis DSL pro best effort 30/6 

optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;
DSL Selbstinstallation € 54

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

A1 
www.A1.net 

€ 32,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

102400 unlimitiert -

A1 Internet 100 (Bundesland Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 100 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitbandneukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90

€ 32,90 pro Monat für A1 Internet 100;  
€ 120 Bonus: Gutschrift auf eine der 

ersten Rechnungen;
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 32,90
20 MB

5 E-Mails
61440 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 61440/12288;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 32,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 unlimitiert -

CableLink Internet 100
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 

€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 
28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

TeleTronic
teletronic.at

€ 32,90 5 E-Mails 102400 unlimitiert -

DSL:100(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 32,99

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

168960 unlimitiert -
fonira Internet privat 

168.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

DIC
www.dic.at

€ 33,48
300 MB

10 E-Mails
30720 unlimitiert -

XDSL-SOHO-30720/6144 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

TeleTronic
teletronic.at

€ 33,90 5 E-Mails 122880 unlimitiert -

DSL:120(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

Telematica 
telematica.at

€ 34,50 - 168960 unlimitiert -

DSL Next - HOME 165
 WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 34,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

102400 unlimitiert -

A1 Internet 100  (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 100 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitbandneukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90

€ 34,90 pro Monat für A1 Internet 100; 
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 5 
Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 

wird kein mntl. Entgelt verrechnet)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 34,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

51200 unlimitiert -

A1 Internet 50 
unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 50 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 

für € 0  (pay per use);  Herstellung 
€49,90 A1 Breitband-Internet durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90 ;
€ 34,90 pro Monat für A1 Internet 50;  

zzgl. € 34,90  jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 34,90
20 MB

5 E-Mails
71680 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 71680/14336;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 34,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

102400 unlimitiert -

CableLink Internet 100 + Phone
inkl. 1 analog Telefonleitung; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 34,99
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

168960 unlimitiert -

DSL Privat VE 168960/20480
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 36,90
20 MB

5 E-Mails
81920 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 81920/15360;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

TeleTronic
teletronic.at

€ 36,90 5 E-Mails 168960 unlimitiert -

DSL:165(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

DIC
www.dic.at

€ 37,08
300 MB

10 E-Mails
40960 unlimitiert -

XDSL-SOHO-40960/10240 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 37,80
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

40960 unlimitiert -
Akis DSL pro best effort 40/10 

optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;
DSL Selbstinstallation € 54

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 38,90
20 MB

5 E-Mails
102400 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 102400/15360;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

DREI
www.drei.at

€ 39,00
1000 MB

1 E-Mail und 
optionale Alias

204800 unlimitiert -

PowerNet XL
derzeit reduziertes Aktivierungsentgelt 

€ 19,90 statt € 69,90; gratis Router; 
Servicepauschale € 27; 24 Monate 
Mindestvertragsdauer; Kombi mit 

Handyverträgen: mit 1 Handyvertrag - € 
7 pro Monat; mit 2 Handyverträgen - € 

14 pro Monat
6 Monate gratis Grundgebühr ab 17.2. 

bis auf Widerruf

Brünner Straße 52
1210 Wien

 0800 24 00 20

A1 
www.A1.net 

€ 39,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

102400 unlimitiert -

A1 Internet 100 
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 100 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitbandneukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

Angebot: 100 Euro 
Rechnungsgutschrift oder gratis Tablet 
(A1 Alpha Pad 10); € 39,90 pro Monat 

für A1 Internet 100; zzgl. € 34,90 
jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 39,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

153600 unlimitiert -

A1 Internet 150 (Bundesland Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 150 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitband Neukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90; € 
39,90 pro Monat für A1 Internet 150;  € 

120 Bonus: Gutschrift auf eine der 
ersten Rechnungen; 

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 39,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

153600 unlimitiert -

A1 Internet 150 (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 150 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitband Neukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

Angebot: 5 Gratismonate (in den 
Gratismonaten wird kein mntl. Entgelt 
verrechnet). € 39,90 pro Monat für A1 
Internet 150;  zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 39,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

512000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 500 Neubau
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 500 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
39,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 500 Neubau für die ersten 24 
Monate, danach 44,90; 

A1 Bandbreiten Garantie (FTTH): 
zuhause mit mindestens 90 % der 

Tarifbandbreite surfen, streamen und 
gamen.

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale. Angebot: 6 

Gratismonate.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 39,90
20 MB

5 E-Mails
112640 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 112640/15360;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 39,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

204800 unlimitiert -

CableLink Internet 200
Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 

€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 
28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 39,99

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

337920 unlimitiert -
fonira Internet privat 

330.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 40,00 - 153600 unlimitiert -

Internet Fix 150
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
Netzintern kostenlos telefoniern, 24 

Monate MVD 

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

DIC
www.dic.at

€ 40,68
300 MB

10 E-Mails
51200 unlimitiert -

XDSL-SOHO-51200/10240 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 40,90
20 MB

5 E-Mails
122860 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 122860/20480;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 40,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

307200 unlimitiert -

kabelNET LARGE 307.200/30.720 
Einrichtung ab € 0,--Servicepauschale 
21,-- jährlich; Standardmodemmiete 

€1,90/Monat; In NÖ und BGLD 
verfügbar.

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 41,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

204800 unlimitiert -

CableLink Internet 200 + Phone
inkl. 1 analog Telefonleitung; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 42,00
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

81920 unlimitiert -
LTE Internet 80/20;

keine Herstellungsgebühr; inkl. Huawei 
B527 Gateway; keine Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 42,00 - 256000 unlimitiert -

gigakraft 250
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
Netzintern kostenlos telefoniern

24 Monate MVD.

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 42,99
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

337920 unlimitiert -

DSL Privat VE 337920/30720
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 43,90
20 MB

5 E-Mails
168960 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 168960/20480;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 44,00 - 307200 unlimitiert -

gigakraft gaming 300
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
24 Monate MVD.

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 44,10
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

61440 unlimitiert -
Akis DSL pro best effort 60/12 

optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;
DSL Selbstinstallation € 54

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

Telematica 
telematica.at

€ 44,50 - 337920 unlimitiert -

DSL Next - HOME 330
 WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 44,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

256000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 250 
(Landeshauptstaedte, Wels und 

ausgewählte Gemeinden)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 250 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90; € 
44,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 250;  A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH) : zuhause mit mindestens 90 % 

der Tarifbandbreite surfen, streamen 
und gamen.

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale. Angebot: 5 

Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 
wird kein monatliches Entgelt 

verrechnet)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 44,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

153600 unlimitiert -

A1 Internet 150
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 150 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use);  Herstellung € 0 

für A1 Breitband Neukunden durch 
einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

Angebot: 100 Euro 
Rechnungsgutschrift oder gratis Tablet 
(A1 Alpha Pad 10); € 44,90 pro Monat 

für A1 Internet 150; zzgl. € 34,90 
jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 44,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

307200 unlimitiert -

A1 Internet 300  (Landeshauptstaedte, 
Wels und ausgewählte Gemeinden);
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 300 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung €0 für 
A1 Breitband Neukunden durch einen 

A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

Angebot: 5 Gratismonate (in den 
Gratismonaten wird kein mntl. Entgelt 
verrechnet); € 44,90 pro Monat für A1 

Internet 300; zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Oja
oja.at

€ 44,90
150MB

10 E-Mails
337920 unlimitiert -

DSL 330/30 
Mindestvertragsdauer 12 Monate; 

Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation kostenlos

Adi Dassler Gasse 6
9073 Viktring

0463 597597-666

DIC
www.dic.at

€ 45,48
300 MB

10 E-Mails
51200 unlimitiert -

XDSL-SOHO-61440/12255 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

TeleTronic
teletronic.at

€ 46,90 5 E-Mails 337920 unlimitiert -

DSL:330(v)
bis zu 300 Mbit/s,ohne Datenlimit

Inkl. Statischer IP-Adresse;
Jährliche Servicepauschale 23,-

Am Concorde Park 
1/C5

2320 Schwechat
0800 809 109

DIC
www.dic.at

€ 47,88
300 MB

10 E-Mails
51200 unlimitiert -

XDSL-SOHO-71680/14336 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A.K.I.S. GmbH
www.akis.at

€ 48,00
100 MB

15 E-Mails und
15 Aliases

81920 unlimitiert -

Akis DSL pro best effort 80/15 
optional stat. IPv4-Adr. & IPv6-Netz;

DSL Selbstinstallation € 36;
DSL-Inatallation A1-Techniker € 180

Meiselstr. 46/4
1150 Wien
01-5037451

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 49,00 - 512000 unlimitiert -

gigakraft 500
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
Netzintern kostenlos telefoniern

24 Monate MVD.

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000

Telematica 
telematica.at

€ 49,50 - 225280 unlimitiert -

DSL Next - HOME Plus 220
 12 Monaten Bindung;

 Glasfaser mit GPON FTTH Anschluss; 
Herstellungskosten bei 

Selbstinstallation € 50 - mit Techniker € 
175 einmalig

 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 49,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

256000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 250 (Bundesland 
Salzburg)

unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 250 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 

für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
39,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 250;  € 180 Bonus: Gutschrift 
auf eine der ersten Rechnungen;
A1 Bandbreiten Garantie (FTTH): 
zuhause mit mindestens 90 % der 

Tarifbandbreite surfen, streamen und 
gamen.

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 49,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

256000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 250
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 250 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
49,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 250; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 100 Euro 
Rechnungsgutschrift oder gratis Tablet 

(A1 Alpha Pad 10)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 49,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

307200 unlimitiert -

A1 Internet 300  
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 300 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung €0 für 
A1 Breitband Neukunden durch einen 

A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

€ 49,90 pro Monat für A1 Internet 300; 
Angebot: 100 Euro 

Rechnungsgutschrift oder gratis Tablet 
(A1 Alpha Pad 10). zzgl. € 34,90 

jährliche Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

A1 
www.A1.net 

€ 49,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

307200 unlimitiert -

A1 Internet 300  (Bundesland Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 300 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung €0 für 
A1 Breitband Neukunden durch einen 

A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 
zahlen bei FS Herstellung € 129,90; 

€ 49,90 pro Monat für A1 Internet 300;  
€ 180 Bonus: Gutschrift auf eine der 

ersten Rechnungen;
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 49,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

307200 unlimitiert -

CableLink Internet 300
nur im Netz der Salzburg-AG verfügbar; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

DIC
www.dic.at

€ 50,28
300 MB

10 E-Mails
81920 unlimitiert -

XDSL-SOHO-81920/15360 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 51,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

307200 unlimitiert -

CableLink Internet 300 +Phone
nur im Netz der Salzburg-AG verfügbar; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 54,00
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

153600 unlimitiert -
LTE Internet 150/20;

keine Herstellungsgebühr; inkl. Huawei 
B527 Gateway; keine Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 54,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

512000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 500 
(Landeshauptstaedte, Wels und 

ausgewählte Gemeinden)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 500 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
54,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 500; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 5 
Gratismonate (in den Gratismonaten 
wird kein mntl. Entgelt verrechnet)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Telematica 
telematica.at

€ 59,50 - 337920 unlimitiert -

DSL Next - HOME 550 
WLAN-Box kostenlos (AVM 

FRITZ!Box)
12 Monaten Bindung: 

 Herstellungskosten bei 
Selbstinstallation € 0 - mit Techniker € 

175 einmalig
 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Telematica 
telematica.at

€ 59,50 - 225280 unlimitiert -

DSL Next - HOME Plus 330
 12 Monaten Bindung;

 Glasfaser mit GPON FTTH Anschluss; 
Herstellungskosten bei 

Selbstinstallation € 50 - mit Techniker € 
175 einmalig

 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0

DIC
www.dic.at

€ 59,88
300 MB

10 E-Mails
81920 unlimitiert -

XDSL-SOHO-102400/15360 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

A1 
www.A1.net 

€ 59,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

512000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 500 (Bundesland 
Salzburg)

unlimitiertes und glasfaserschnelles 
Internet mit bis zu 500 Mbit/s; inkl. A1 

WLAN Box; optional mit 
Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 

für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
59,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 500;  € 180 Bonus: Gutschrift 
auf eine der ersten Rechnungen;
A1 Bandbreiten Garantie (FTTH): 
zuhause mit mindestens 90 % der 

Tarifbandbreite surfen, streamen und 
gamen.

zzgl. € 34,90 jährliche 
Internetpauschale.

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 59,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

512000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 500
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 500 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
59,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 500; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: € 100 
Rechnungsgutschrift oder Gratis Tablet 

(A1 Alpha Pad 10).

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 59,90
20 MB

5 E-Mails
337920 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 337920/30720;
Servicepauschale €29,90/Jahr 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 59,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

512000 unlimitiert -

CableLink Internet 500
nur im Netz der Salzburg-AG verfügbar; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

kabelplus GmbH
www.kabelplus.at

€ 60,90

10 Mailboxen 
(50 E-

Mailadressen), 
1000 MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

512000 unlimitiert -

kabelNET X-LARGE 512.000/51.200
Einrichtung ab € 0,--; Servicepauschale 
€ 21,-- jährlich; Standardmodemmiete 

€1,90/Monat; In NÖ und BGLD 
verfügbar. 

Südstadtzentrum 4
2344 Maria Enzersdorf

0800 800 514



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Salzburg AG
www.salzburg-ag.at

€ 61,90

5 E-Mails und
25 Aliases 
1024MB 

Speicherplatz 
je Mailbox

512000 unlimitiert -

CableLink Internet 500+Phone
nur im Netz der Salzburg-AG verfügbar; 

Inbetriebnahme inkl WLAN-Modem 
€96; zzgl. Internet-Servicepauschale € 

28,80/Jahr

Bayerhamerstr. 16, 
5020 Salzburg
0800-660 660

DIC
www.dic.at

€ 64,68
300 MB

10 E-Mails
153600 unlimitiert -

XDSL-SOHO-153600/20480 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 65,99
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

563200 unlimitiert -

DSL Privat VE 563200/71680
inklusive Fritzbox 7530; keine 

Herstellungsgebühr; keine 
Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

Telematica 
telematica.at

€ 69,50 - 563200 unlimitiert -

DSL Next - HOME Plus 550
 12 Monaten Bindung;

 Glasfaser mit GPON FTTH Anschluss; 
 Herstellungskosten bei 

Selbstinstallation € 50 - mit Techniker € 
175 einmalig

 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0

Dialog Telekom
www.dialog-
telekom.at

€ 75,90
20 MB

5 E-Mails
563200 unlimitiert -

ADSL Direkt Up-to 563200/71680;
Servicepauschale €29,90/Jahr; 

einmalige Aktivierungskosten € 69; 
Herstellung des Anschlusse € 167,00

Goethestraße 92, 4020 
Linz

0800-0699799



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 79,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

1024000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 1000 Neubau
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 1000 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
79,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 1000; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 5 
Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 

entfällt das mntl. Entgelt)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

fonira Telekom 
GmbH

www.fonira.at
€ 79,99

250 MB 
Webspace

1 Email mit 5 
Alias

560000 unlimitiert -
fonira Internet privat 

560.000 NAT 
0€ Herstellungsentgelt;

Prager Straße 6
1210 Wien

0800 640 800

T - Mobile Austria 
GmbH

www.magenta.at
€ 84,00 - 1024000 unlimitiert -

gigakraft 1000
Bei Neukunden € 39,99 

Aktivierungsentgelt; 
zzgl. € 29,99 jährliche 

Servicepauschale;
24 Monate MVD.

T-Mobile Austria GmbH
Rennweg 97-99

1030 Wien
059 999 3000



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 84,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

1024000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 1000 
(Landeshauptstaedte, Wels und 

ausgewählte Gemeinden)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 1000 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
84,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 1000; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 5 
Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 

entfällt das mntl. Entgelt)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 89,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

1024000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 1000
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 1000 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
89,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 1000; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 100 Euro 
Rechnungsgutschrift oder gratis Tablet 

(A1 Alpha Pad 10)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

A1 
www.A1.net 

€ 89,90

5 Mailboxen 
mit 25 Alias 
Adressen 

(Mailspace pro 
Mailbox 40 

MB); 
1 GB Online-

Festplatte

1024000 unlimitiert -

A1 Glasfaser Internet 1000 (Salzburg)
unlimitiertes und glasfaserschnelles 

Internet mit bis zu 1000 Mbit/s; inkl. A1 
WLAN Box; optional mit 

Festnetztelefonie  (A1 Festnetz Voice+) 
für € 0 (pay per use); Herstellung € 0 
für A1 Breitband Neukunden durch 

einen A1 Servicetechniker oder durch 
Selbstinstallation. SI fähige Kunden 

zahlen bei FS Herstellung € 129,90;  € 
89,90 pro Monat für A1 Glasfaser 

Internet 1000; A1 Bandbreiten Garantie 
(FTTH): zuhause mit mindestens 90 % 
der Tarifbandbreite surfen, streamen 

und gamen.
zzgl. € 34,90 jährliche 

Internetpauschale. Angebot: 5 
Gratismonate (in den ersten 5 Monaten 

entfällt das mntl. Entgelt)

Postfach 1001
1011 Wien

0800 664 100   

comteam it-solutions
www.comteam.at

€ 95,88
keine E-Mail; 

kein 
Webspace

307200 unlimitiert -
LTE Internet 300/30;

keine Herstellungsgebühr; inkl. Huawei 
B527 Gateway; keine Servicepauschale

Mitterfeldstraße 1
3300 Amstetten

07472/20580

DIC
www.dic.at

€ 105,48
300 MB

10 E-Mails
307200 unlimitiert -

XDSL-SOHO-307200/30720 
einmalig € 95,88; opt. Telefonie

Innrain 117/1
6020 Innsbruck
0512-341033-0



Provider Monatsgebühren
Webspace

E-Mail

Bandbreite 
Download
in kBit/s

Daten-
transfer 

inkludiert

Kosten des 
zusätzlichen 

Datentransfers

Produktname und 
Anmerkungen

Adresse/Kontakt

Telematica 
telematica.at

€ 449,50 - 1024000 unlimitiert -

DSL Next - HOME Plus 1000
12 Monaten Bindung;

 Glasfaser mit GPON FTTH Anschluss; 
 Herstellungskosten bei 

Selbstinstallation € 50 - mit Techniker € 
175 einmalig

 € 20 Servicekosten pro Jahr

Münzgrabenstraße 
84b/5

8010 Graz, +43 (0) 5 
056 400-0


